АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОЬРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2023 Vn 2230№

гДобрянка

Об установлении
публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей», Уставом Добрянского городского округа,
пунктом 3.4 Положения об управлении имущественных и земельных
отношений администрации Добрянского городского округа, утвержденного
решением Думы Добрянского городского округа от 19 декабря 2019 г. № 90,
рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении
публичного сервитута акционерного общества «Газпром газораспределение
Пермь» от 28 июня 2023 г. № 265-01-01-75-1835, договор об осуществлении
технологического присоединения к электрическим сетям № ПР/ДЭУ/23/00358
от 05 апреля 2023 г., учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей
земельных участков в период публикации сообщения № 54/2023 о возможном
установлении публичного сервитута
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью
75 кв. м, согласно приложению к настоящему постановлению, на часть
земельного участка с кадастровым номером 59:18:3580101:1732.

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства
акционерного общества «Газпром газораспределение Пермь» (614000
Пермский край, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 43, ОГРН 1025900512670,
ИНН 5902183841), общей площадью 75 кв. м, на часть земельного участка,
с кадастровым номером 59:18:3580101:1732, расположенного по адресу:
Пермский край, Добрянский городской округ, СПК «Уральская Нива», урочище
«Верхняя Полазна», в целях размещения линейного объекта системы
газоснабжения (для подключения (технологического присоединения) к сетям

инженерно-технического обеспечения (объект «Газопровод-ввод до границы
земельного участка по адресу: Пермский край, г.о. Добрянский, тер. СНТ
Верхняя Полазна, ул. Ягодная, д. 7 (под строительство газопровода давлением
до 1,2 Мпа, для размещения которого не требуется разрешение на
строительство)»), сроком на 10 лет.

3. Акционерное общество «Газпром газораспределение Пермь» вправе:
3.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня

заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

3.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

3.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством
об установлении публичного сервитута на новый срок.

4. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Пермь»
в установленном законом порядке после прекращения действия публичного
сервитута привести земельный участок с кадастровым номером
59:18:3580101:1732, обремененный публичным сервитутом, в состояние,
пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования земельного участка.

5. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
Добрянского городского округа в установленном законом порядке обеспечить:

5.1. размещение настоящего постановления на официальном сайте
правовой информации Добрянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru;

5.2. направление копии настоящего постановления в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, ведение
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений,
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

5.3. направление заявителю копии настоящего постановления, сведений
о лице, являющемся правообладателем земельного участка с кадастровым
номером 59:18:3580101:1732.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Добрянского городского округа.

Г лава городского округа -
глава администрации
Добрянского городского округа

о
Документ подписан

электронной подписью
С В Е Д Е Н И Я  О  С Е Р Т И Ф И К А Т Е  Э П

Сертификат: 00D6F7445BEA334279B506D В0885ВЕ9583

Владелец: Антонов Дмитрий Валерьевич

Действителен с 17-04-2023 до  10-07-2024

Д.В. Антонов

Приложение
к постановлению администрации
Добрянского городского округа
от 21.07.2023 № 2230

а  р а с  11 l \  i о ж д к л  s-. i ] i a n  и i i  j  i v  f iu i w ч  н  in  о  с е р ы  и  у  га

O S i ' S K i "  1~ Л .:;Гч I :>.'>нО-1- 1Д1>;> д й  [Y in  и м .м  :; С С j i  i. -10 1  Г» у ' i l t  ■.;* и Л  .Г ч Х ' ■:! ТТ С |У -' l  к  и м  i'i .  i'i. Л й ' -'i Г:.'!! !■_ -.и v .

. C T T T  В с и л п . * . ь  T T d  . ; i ~ I .Д .  у . . .  Я |  Г» i . i . ' j h .  . I.  "  i i f l . i  C r r . f l m  J  i n-2 . ik >  Т. , i ; ln .  1O 1 11 £•-; - i f t  L 2  V f u f l .

4.1 !i I'i; '! '' у  С и  1C 1 1 .. !i 1-.П i i'i i iC  i |> _ ri v-2 1 C .i ::Г 'С и  iC i i .. n i i : j  ■_ i 3 f i n  .0  i i ы 'Л

M esji^inu.iuiiceiiiis: Ik jiiiu a sL iiq iiii t . г .о . Д о й р к ы с ш х . тир. С Н Г  и ф \ ш я  !.1ид<иьш. ул . Я гслл д а

ТТ. IU I I  . r t . ' lh  11 vt.MI И ' I И i.-l и

с с р в I п  v i a ;  iri^ .M

К a-IV I i i p n  !l VI--.II I.: Ч И 1 И  ЕЕЦССЛСННЬТХ П у Н К Т О !

гр у ± н ш  f u f s i t i b i x  и и л  и л  о  л ь  j  и  в  а те л я  i i :

О п Х ' Ч К И  u l  Д О  Т И -Ш Ш  л 2  -  JL'M^.rLbLLLjji V J x lL T U K  V

iu U L i- L i p U C d i L X  J JU M 'L 'p U jL  5У : W : 3  5 W 1 0 1 : 1 Ю 6

О П Х 'Ч К Н  u2  ДО T'yiL'li j j 3  -  J t!H *ЛЪИШС V ld C IU U . i i

K i i  л к г р о & м я  j j i ju t 'p o .M  5S1: .?  5 W 1 0 1 :1 U M

О Х К 'Ч К Н  И? ДО T t t l l l i J  JJ 1 -  JCM^JtLbLLUlii V ltlCTUK. £

iu  i лд-^ т р о с и ^ с  j ju u t 'p o i i  5*1: W : W 1 0 1 г 17 ^ 2

V  L'-Lli INLI.JH 41 г> 11 J l l  J ' l r !  II H S i:

j_ LKUcmil1. i l . i i - h :  AUf'aii i ̂ p i i u i i  i dm jch i i | x i • i i _ . i-i * rj:a.mrr-J Пу̂ПТПЖТ.': С̂:ЪГТуГ£.
I . W 6  I  -  FjiazHciDEj к  e ;  ж  j  h e . ' t o  у т э с п м .

I  ■:[=■:■ до : u l i о  квюфЕИС ё к э т ?в ы  i i  П Г Р Л

V |  I -  П р с  O JlIB E Jt TpflHDDL] П у Е Ш Р З С -Г О  С ф Е И 1 > ,1;1

Kcl L'-cJ.JUJ' LtUUffA fc l l ir r .  .4

С и н е ш  Kuajj-JJJLUU" M C K - ? 4 .  ' iu j .h  2

M s 1 IC'A OILpCiiiJJtfUJJL и си и рд л ш .т  - 1 JLL' KUKMLi

JVu IU' IK II
IpilMHI.IJ ^ Y

CpCvZLULM OILipUTU'ltLJbiH
It^rpClllJIOCTL. CllXlDKeUlUJ
.V^lPliKief^ULL ге и гл  (M i.1. .4

J 2 1 4 4 -6 1 .5 4 u ..
2  5-19537.5? Ij.J
\  ~7 - 'JM liS f, - ] 11 ■
4 ;.h 22-M “ 71.ii^ n ]
b  =^yS3i3.!>3 22117-fi^H n.l
J 22^47^2.54 u ..

5 I 5 R 0 1 П I -  н л м с р  т ^ а у т а л а

-  H p .iif in iK ir i 4 c o i :i i-i.KiM>Miiie и п ^ й н ф ш м п
О.И Jt.с  и  нм

Я Я 1ГН м п С . л /

Miis.iJ.iuO 1:SW
i' Ь Г О Ш / Н Э  Л.В.

(по д тгп сь , ра сп гпф рвБ ка  по д п гтсл )